
                 
 

 
 

 

PROPOZICE  STŘELECKÉ SOUTĚŽE 

 

PBAZ 13.DP 

 

 

0. ROČNÍK 
                

                                             O POHÁR  

J. K. BRABÁNKA 

(kpt. Jiřího Kunce) 

  

                   
                                           14. - 15. září  2019 

 

 
( 0. ročník s doufám hojnou účastí ) 

 

 

 

Pořádané na střelnici 

KVZ VLTAVA  TÝN NAD VLTAVOU                                                  
 



 2 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 
FUNKCIONÁŘI SOUTĚŽE: 

 
 

Pořadatel: PBAZ 13.DP 

Ředitel soutěže: čet. v zál. Martin PECIVÁL  

Zástupce ředitele soutěže: čet. v zál. Roman Máj 

  

Rozhodčí služba  

 hlavní rozhodčí:                                                      KVZ Vltava 

 předseda hodnotící komise:  KVZ Vltava 

 správa střelnice: KVZ Vltava 

  

 

 

 

 

Řídící střelby z pistole RAMI 2075  40 S&W:  
 

 asistent řídícího střelby: PBAZ 13.DP  

 výdejce střeliva:             PBAZ 13.DP  

 

Řídící střelby z útočné pušky vz. 58: 
 

 asistent řídícího střelby: PBAZ 13.DP  

 výdejce střeliva:             PBAZ 13.DP   

  

  

  

  

  

 

1. SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY A SPECIFIKACE JEJICH PLNĚNÍ 
 

1.1 Střelba z pistole  Nb.  40 S&W, vzdálenost 25 m, terč č. 4 nekrytě ležící figura s 

kruhy 

   nástřel, poloha ve stoje, 3 náboje, čas 2 minuty 

   1. soutěžní položka, poloha vstoje, 5 nábojů, čas 3 minuty 

   2. soutěžní položka, poloha vkleče, 5 nábojů, čas 2 minuty 

   3. soutěžní položka, poloha vleže, 5 nábojů, čas 2 minuty 

 

1.2 Střelba z útočné pušky vz. 

58 

Nb. 7,62 vz. 43, vzdálenost 50 m, terč č. 4 nekrytě ležící figura 

s kruhy redukovaný 

   nástřel, poloha v leže, 3 náboje, čas 2 minuty 

   1. soutěžní položka, poloha vleže, 5 nábojů, čas 3 minuty 

   2. soutěžní položka, poloha vstoje, 5 nábojů, čas 2 minuty 

   3. soutěžní položka, poloha vkleče, 5 nábojů, čas 2 minuty 

 

 



 3 

2. PRAVIDLA SOUTĚŽE 
 

2.1 Hlavní závod 

 

Jedná se o střeleckou soutěž jednotlivců, příslušníků AZ AČR a pozvaných hostů ze 

soukromých zbraní níže uvedených specifikací. Soutěž má dvě části, které tvoří střelba z pistole 

RAMI  ráže 40 S&W a útočné pušky vz. 58 a jejích klonů v civilním provedení. 

Každý střílející má svůj terč a zbraň pro všechny polohy jedné discipliny. Soutěžící střílí 

najednou, ve stanoveném čase bez použití dalekohledu.  

Kapacita závodu je cca 80 soutěžících, každý přihlášený po zaplacení startovného obdrží 

potvrzující e-mail.  Pořadatel si vyhrazuje právo omezit účast při vyčerpání kapacity. 

Pořadí střílejících bude stanoveno při prezenci. Funkcionáři závodu, přihlášeni do závodu 

budou střílet na závěr soutěže. 

 

2.2 Obecně platná pravidla 

Účastníci soutěže, jsou povinni řídit se ustanoveními zákona č. 119/2002 Sb. a provozním 

řádem střelnice. 

 Protesty lze podávat pouze po dobu trvání soutěže a 15 minut po zveřejnění výsledků, 

řediteli soutěže s vkladem 500,- Kč. O oprávněnosti protestu rozhoduje komise (ředitel soutěže, 

zástupce ředitele soutěže a hlavní rozhodčí). Rozhodnutí této komise je pro účastníky soutěže 

závazné. 

Všichni účastníci soutěže jsou povinni po celu dobu trvání soutěže se řídit pokyny 

funkcionářů soutěže. 

 

 

3. USTANOVENÍ O HODNOCENÍ 
 

 Vyhodnocení soutěže proběhne ve třech kategoriích, v kategorii střelba z pistole, v  kategorii 

střelba z útočné pušky a v kategorii univerzál, tedy střelba z obou uvedených zbraní. 

Pořadí soutěžících stanoví součet bodů ze soutěžní disciplíny. V kategorii Univerzál pak 

součet bodů z obou disciplín. 

 

Při rovnosti součtu bodů rozhoduje větší počet 10, 9, 8, ... . 

  

3.1 Jednotlivci – pořadí v jednotlivých disciplinách: 

 
 Pistole  RAMI – 1. až 3. místo 

 Útočná puška vz. 58 – 1. až 3. místo 

 Univerzál – 1. až 3. místo 

 

Každý účastník soutěže obdrží pamětní list. 

 

 

 

 



 4 

4. ORGANIZAČNÍ POKYNY: 
 

Vzhledem k soukromé povaze soutěže jsme nuceni vybírat startovné ve výši 400,- Kč. 
V ceně startovného je zahrnut příspěvek na střelnici a dále střelivo na jednotlivé položky. Zbraně 

pro účastníky, kteří nemají vlastní zbraně uvedených specifikací a střelivo pro všechny 

účastníky zabezpečuje pořadatel.  

Uložení vlastních zbraní a střeliva v průběhu soutěže bude umožněno správou střelnice. 

4.1 Ústroj vojáků: 

 polní stejnokroj 

 

4.2 Ubytování: 

 ubytování je možné ve vlastních stanech v prostoru střelnice, případně ve společném stanu 

vz. 65, postaveném v prostoru střelnice. Vybavení (spací pytle, karimatky ard.) vlastní. 

4.3 Stravování: 

 zajištěno přímo v areálu střelnice za úplatu v cenách: snídaně 50,- Kč, oběd 100,- večeře 

100,-. Požadavky na stravu prosím uvádějte v přihláškách, stravu možno objednat i 

pro Váš doprovod. 

 

4.4 Místo příjezdu a prezence: 

 do 8.30 dne 14. 9. 2019, Střelnice KVZ Vltava, Týn nad Vltavou (49°24´08.828´´N; 

14°40´96.364´´). Příjezd na místo a ubytování je umožněno již od 13.9.2019 odpoledních 

hodin. Přesný čas bude upřesněn. 

 

4.5 Doprava účastníků: 

 do místa prezence vlastními dopravními prostředky. Parkování vozidel možné v areálu 

střelnice. 

   

4.6 Časový harmonogram: 
 

 

Datum Činnost   Čas  Poznámka 

13. 9. 

2019 

Příjezd účastníků soutěže do 20.00  

Ubytování + přesně v duchu odkazu J. K. Brabánka dobrá 

zábava a výměna zkušeností   

20.00-? Je třeba myslet 

na to, že se ráno 

střílí! 

Večeře do ?  

 

 

 

 

 

 

14. 9. 

2019 

Budíček ? To je na Vás 

Snídaně + Prezentace 07.00-08.30  

Poučení o manipulaci se zbraní, provozní řád střelnice 08.30-08.45  

Příprava zbraní a stanovišť 08.00-08.45  

Slavnostní zahájení soutěže, představení funkcionářů  08.45-08.55  

Zahájení střeleckého závodu 09.00   

Oběd v průběhu soutěže 12.00-13.00  

Ukončení hlavního závodu ? předpoklad 

do 16.00 

 

Po ukončení závodu volná zábava  Jako na Valdeku 

Příprava vyhodnocení rozhodčí službou 16.00-18.00  



 5 

Čištění zbraní a uložení zbraní, úklid střelnice 16.00-?  

Příprava na vyhlášení výsledků 18.00-18.30  

Vyhlášení výsledků, udělení cen v jednotlivých  

kategoriích, večeře  

18.30  

15. 9. 

2019 

Snídaně 07.00-08.30  

Individuální program účastníků do 10.00  

Ukončení akce a odjezd   08.00-10.00  

 

Soutěžící se mohou hlásit na e-mail PBAZ.13.DP@seznam.cz a to nejpozději do 25. srpna 

2019. Po přihlášení bude soutěžícím zaslán potvrzující e-mail spolu s číslem účtu, na který soutěžící 

poukáže platbu startovného. 

 

4.7 Příjezd účastníků vlastním automobilem: 
 

Do Týna nad Vltavou, přijedou účastníci po pro ně nejvýhodnější trase. Dále z centra po silnici 

č. 105 ve směru na Milevsko, po výjezdu ze zástavby asi po 600m odbočit u zastávky bus „ 

Cihelny“ vlevo na lesní cestu, poté se cesta stáčí doleva a po příjezdu k zemědělské usedlosti, tuto 

objedete zprava a pokračujete po cestě až ke střelnici. V případě příjezdu od Milevska odbočte za 

částí Cihelny doprava a dále po cestě viz. výše 

V případě nutnosti volat na kontaktní osobu mobilním telefonem +420 736761467. 

 

ADRESA STŘELNICE 

KVZ Vltava, Týn nad Vltavou (49°24´08.828´´N; 14°40´96.364´´) 

 
 

 

 

 

mailto:PBAZ.13.DP@seznam.cz


 6 

 

5. BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA: 
 

Všichni střílející jsou povinni plnit pokyny řídících na úseku, důraz je kladen na bezpečnou 

manipulaci se zbraní a dodržování bezpečnostních pravidel. Se zbraní manipulovat výhradně  

na pokyn řídícího úseku, ústí hlavně zbraně musí směrovat pouze do určeného palebného sektoru. 

Je zakázáno mířit zbraní do týlového prostoru a mimo palebný sektor. Při vzniku závady na zbrani, 

kterou není schopen v časovém limitu pro střelbu soutěžící odstranit, zvednutím ruky přivolá 

řídícího úseku, který učiní potřebná opatření. 

Při střelbě je povinností každého střílejícího používat chrániče sluchu. Po celou dobu 

soutěže je přísně zakázáno požívat alkoholické nápoje, léky ovlivňující pozornost nebo jiné 

návykové látky. 

Pořadatel neručí za škodu způsobenou na osobním majetku účastníků nebo na zdraví. 

  

V případě porušení těchto pravidel bude soutěžící okamžitě diskvalifikován. 

 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 
 

6.1 Všichni účastníci soutěže jsou povinni se řídit ustanoveními těchto propozic. 

 

6.2 Všichni účastníci soutěže jsou povinni přísně dodržovat provozní řád střelnice, bezpečnostní 

opatření při střelbě a na střelnici, startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi 

způsobenou škodu nebo újmu. 

 

 

6.3 Pořadatel si vyhrazuje právo na změny a úpravy propozic. 

 

 

6.4 Do přihlášky uvádějte Jméno, Příjmení, hodnost, jednotku. Dále prosím uveďte požadavek na 

stravu. Případné dotazy možno telefonicky na tel: 736761467.  


